
1Patná

tetrarc

tetrar

synu Z

odpu

pouš

kaž

hladk

se 

hněve

Abrah

kořen

vhoze

ko

přich

"Nev

Odpov

byl p

Shrnu

Či

ÚVO
Dese

1 ‐ S

  2

   

   

  8

10 ‐ 

  BBIB

HLA
Ne

áctého rok

chou Galile

rchou Abil

Zachariáš

uštění hřích

šti: Připra

ždá hora a

ké 6a vešker

 dali pokřt

em? 8Raděj

hama.´ Řík

ni stromů u

en do ohně

ošile, ať dá 

házeli, aby

vybírejte v

věděl jim: 

 plný očeká

utí:   

iňte poká

D  
et příběh

Stařec v c

2 a 3 ‐ Ma

4 a 5

6 a 7

8 a 9 ‐ Ma

Dítě v ch

 
BLICKÉ 

AS VOL

este ovo

u vlády cís

eje, jeho br

lény, 2za ve

šovu. 3Ten p

hů, 4jak je t

vte Pánovu

a pahorek b

ré lidstvo s

tít, říkal: "P

ěji neste ov

kám vám, ž

už dopadá 

ě!" 10Zástup

 tomu, kdo

y se dali po

víc, než má

 "Nikoho n

ávání a vši

ání! A ne

stvo

hů v prvn

chrámě ‐ 

arie se ra

 ‐ Naroze

 ‐ Naroze

arie bude

hrámě ‐ k

SSPOLE

LAJÍCÍH

oce, kte

saře Tiber

ratr Filip t

elekněze A

 procházel 

to popsáno

u cestu! Na

budou sníž

spatří spas

Plemeno zm

voce odpov

že Bůh mů

 sekera. Ka

py se ho pt

o žádnou n

okřtít, a pt

áte nařízen

nezastrašuj

ichni o Jan

este ovoc

oření a ž

ních dvou

kdo bud

aduje z n

ení, pojm

ení, pojm

e zarmou

kdo je Ot

EČENSTV

HO NA 

eré uka
 

ia, když Po

tetrarchou

Annáše a K

 celým kraj

o v knize v

apřimujte j

ženy. Křivé

sení Boží."

mijí! Kdo v

vídající vaš

ůže Abraha

aždý strom

taly: "Co m

nemá, a kd

tali se ho: "

no." 14Také 

jte ani nev

novi v srdc
 

ce pokán

žijte podl
 

u kapitolá

de otcem

arození S

menování

menování

ucena ztr

tec? (2,4

VÍ KKŘES

A POUŠ

azuje, ž

ontius Pilá

u na území 

Kaifáše, při

ajem kolem

ýroků pro

 jeho stezky

é věci budo

" 7Zástupům

vám ukáza

šemu poká

amovi vzbu

m, který ne

máme dělat

do má jídlo,

"Mistře, co

 vojáci se h

vydírejte; s

ci přemýšle

ní ‐ tedy k

le toho, c

ách Lukáš

? (1,5‐25

Spasitele

í a obřízk

í a obřízk

rátou syn

1‐52) 

SŤANŮ 

TI  LK
že činíte

át spravova

 Itureje a T

išlo na pou

m Jordánu 

roka Izaiá

y! 5Každé 

ou přímé, h

m lidí, kteř

al, jak utéc

ání, než aby

udit potom

nese dobré

t?" 11Odpov

, ať udělá t

o máme dě

ho ptali: "A

spokojte se

eli, že by sn

kažte eva

co kážete

šova eva

5) 

e (1,26‐56

ka Jana (1

ka Ježíše 

na (2,22‐4

ÚSTÍ NA

K 3,1
e poká

al Judsko a

Trachoniti

ušti Boží slo

 a kázal kře

áše: "Hlas v

 údolí bude

hrbolaté ce

ří se k něm

ci před přic

yste říkali:

mky z tohot

é ovoce, bu

věděl jim: 

totéž." 12Ta

ělat?" 13Odp

A co máme

e se svým ž

nad mohl 

angelium

e.  

angelia: 

6) 

1,56‐80) 

(2,1‐21) 

40) 

AD LAB

15  
ání

 a Herodes

idy a Lysan

ovo k Jano

est pokání

 volajícího 

e vyplněno

esty budou

mu hrnuli, a

cházejícím

: `Máme o

to kamení! 

ude poraže

 "Kdo má d

aké celníci 

pověděl jim

e dělat my

žoldem." 15L

 být Mesiáš

m všemu 

EM 

 byl 

niáš 

ovi, 

í na 

 na 

o a 

u 

aby 

m 

otce 

 9Ke 

en a 

dvě 

 

m: 

?" 

Lid 

š. 



 

2 

 

Narodil se Spasitel, dospěl a nyní nastupuje jeho průvodce, který o něm 

vydává ______________________.  

 

  

Biblické odkazy:  

 J 1,6‐8 

Další otázky:  

  
 

1. STALO SE SLOVO BOŽÍ K JANOVI (V. 16) 
Jan se stává   ______________ podobně jako další před ním. 

Nelze __________________, když Bůh mluví.  

Dnes jsou lidé kritičtí k proklamování Božího slova. Kázání je ale ústřední 

Boží ___________________. 

Jsme povoláni k tomu, abychom _____________________ Boží Slovo a 

aby v nás zůstávalo v celém jeho ______________________ . 

 

 

Biblické odkazy:  

 Mk 1,6; Lv 11,20‐24; Lk 3,19‐20;  

 KÁZÁNÍ: Mk 4,23; Mk 1,14; Mk 1,38; Lk 4,44; Sk 5,42;Sk 9,27.29; Sk 17,18; Sk 

26,20; 2Tm 4,2; 1Pt 1,9 

 Moc Božího Slova: Ř 1,16; Ř 10,14‐17; Jk 1,18; Ko 3,16 

Další otázky:  

  
 

2. POKÁNÍ (V. 79) 
Janův křest byl křtem k ______________________. 



 

3 

 

Křesťanský křest je ve ________________________________________ a 

Znamená to ztotožnění se se smrtí, pohřbením a vzkříšením Ježíše Krista. 

 

Jan kázal o Božím _______________ . 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Mt 28,19; Mt 7,23‐27; 1 Pt 2,8; J 15,8 

Další otázky:  

  
 

3. OVOCE POKÁNÍ (V. 814) 
Jednejte a žijte tak, aby bylo vidět, že doopravdy patříte Ježíši Kristu.  

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Sk 20,35;  

Další otázky:  

  

  

ZÁVĚR  ŽIVOT V OČEKÁVÁNÍ (V. 15) 
Zbožná víra je takovou vírou, která očekává návrat Ježíše Krista.  

  



 

4 

 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium ‐ Lk 3,1‐15 

Úterý 1800 ‐ Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění se společným obědem v Domě 

techniky.  

 

Aktuálně k modlitbám: 

Prosba z Kazachstánu 

• Stát připravuje nový zákon, kterým se omezuje misijní práce v zemi 

(stanoví kvóty zahraničních misionářů, misionáři musí mít zvláštní 

finanční registraci, místní církve nesmí přijímat podporu ze zahraničí, 

apod.) 

• Mezi etnickými Kazachy (tradiční muslimové) se teprve před 20 lety 

obrátili první lidé ke Kristu. V současnosti ale existuje velké napětí 

mezi Kazachy a Rusy (občany Kazachstánu).  Rusové odmítají jakkoliv 

podporovat Kazachy (duchovně, finančně, staršovstva nedávají 

doporučení studentům (Kazachům) ke studiu na seminářích, …). 

Situace je taková, že mnozí Kazachové opouští sbory a distancují se 

od církve.  
 

 

Lidé sami vypravují, jak jste nás přijali a jak jste se obrátili od model k 

Bohu, abyste sloužili Bohu živému a skutečnému a očekávali z 

nebe jeho Syna, kterého vzkřísil z mrtvých, Ježíše, jenž nás 

vysvobozuje od přicházejícího hněvu. 

1 Tesalonickým 1,9‐10   

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.biblecz.org 

27.4.2008 © BSK 


